AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Bluecoast” SH.P.K.
DATE 02.10.2023

Sot, né datén 02.10.2023, z. Pandush Ago, shtetas shqiptar, lindur mé& 24.03.1981, né& Korgé,
madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal
110324045W né cilésiné e Ortakut t& Vetém té shogérisé, vendosi té themelojné njé shogéri
me pérgjegjési té kufizuar t& eméruar “Bluecoast” Sh.P.K. . Kjo shoqgéri do té realizojé
veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, Aktin e Themelimit dhe
Statutin, i cili i bashkélidhet kétij Akt — Themelimi, si Shtojca A.

1.1

2.1

2.2

3.1

3.2

3.3

4.1

NENI 1 — EMERTIMI
Shogéria emértohet “Bluecoast” Shpk (né vijim “Shogéria”).

NENI 2 — FORMA
Shogéria “Bluecoast” Shpk themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Akti Themelimi dhe Statutit té
saj.
Shogéria vepron né bazé t& legjislacionit shqiptar né fuqi.

NENI 3 — SELIA
Selia e Shogérisé éshté né adresén Rruga “Sheh Ahmet Pazari, Ndertesa 2, Hyrja
1, Ap.20/1, Njésia Administrative Nr.2, Tiran&, Shqipéri.
Shogéria mund t& keté zyra, degé, zyra pérfaqésimi dhe agjenci né adresa té tjera si
né& Shqipéri ashtu edhe jashté saj.
Asambleja e Pérgjithshme mund té& celé, transferojé dhe/ose mbyllg, si né Shqipéri
ashtu edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi dhe/ose njési vendore té ¢do
lloji, ndérsa, Administratori i Shogérisé mund té celé dhe/ose transfercjé dhe/ose
mbyllé adresa sekondare t& ushtrimit té veprimtarisé, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 4 — OBJEKT!

Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé konsiston né kryerjen e aktiviteteve t& pércaktuara

mé poshté;

a. realizim i veprimtarive tregtare né& fush&n e pérpunimit t& ushqgimit dhe
pérgatitjes sé& tyre, me qgéllim operimin e restoranteve, bareve dhe formave té
tjera té tregtimit t& ushqimit dhe pijeve dhe ofrimi i tyre népérmjet operimit té
bar, restorant, ushgim delivery ef;. ;

b. shitja dhe blerja e produkteve ushgimore té gatshme ose té& pé&rpunuara
népérmjet gatimit;
c. realizimi i aktiveteve argétuese, eventeve private, pérmes kateringut,

koordinimit t& aktiviteteve t&€ nevojshme pér argétim, duke pérfshirg, por pa u
kufizuar né kontraktimin e artistéve, muzikantéve etj.

d. dhénia/ marrje me gira e ambienteve dhefose pajisjeve, aksesore dhe té tjera,
té nevojshme pér realizimin e veprimtarive té lidhura me organizimin e
eventeve, marketingun, apo projekte té tjera qé do té realizohen, duke lidhur
kontrata dhe/ose hyré né marrédhenie tregtare me palé té treta publike dhe/ose
private;
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6.1.

6.2

6.3

6.4

7.1

8.1

8.2

8.3

8.4

dh. Organizimi i aktiviteteve sportive, pérmes mjeteve té ujit dhe giradhénies sé
tyre dhe té tjera rekreative dhe/ose argétuese pér fémijé dhe té rritur;

e. operimi i beach bareve, ambienteve té akomodimit né plazhe dhe aktivitete te
tjera t& lidhura me ofrimin e shérbimeve dhe fasiliteteve té nevojshme né plazh
pér pushuesit dhe konsumatorét e tjeré.

NENI § — KOHEZGJATJA
Shogéria themelohet me njé kohézgjatje té pakufizuar.
Shogéria mund té prishet n& ¢do moment me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.

NENI 6 — KAPITALI | SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT
Kapitali i Shogérisé &shté 100 ALL (njéqind lek), i pérbéré nga 1 (njé) kuoté né pronési
te Ortakut te vetem.

Kapitali &sht& n&nshkruar dhe do té shlyhet nga ortaku si me poshté vijon:

- Z. Pandush Ago, i cili ka nénshkruar kontributin né Shoqéri, né para né shumén e
barabarté me: 100 ALL (njéqind lek) dhe do ta shlyejé até jo mé voné se gjashté
muaj nga data e themelimit t& Shogérisé&; dhe

Bazuar ne kontributet e cituara me sipér:

- Z. Pandush Ago, zotéron njé kuote te barabarte me 100% (njeqind pérqind) té
kapitalit t& Shoqérisé; dhe

Ortakét e Shoqérisé pérgjigien pér detyrimet kundrejt t& tretéve deri né vlerén e

kontributit té tij né kapitalin themeltar té saj.

NENI 7 ~TRANSFERIMI | KUOTAVE
Kuotat e Shoqérisé mund té transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés
sé pércaktuar né Statutit e Shogérisé dhe legjislacionit nw fugi pwr shoqwritw tregtare.

NEN] 8 — ADMINISTRATORI/ET
Shogéria administrohet nga njé ose mé& shumé Administratoré. Né rast se ka mé shumé
se njé Administrator, Administratorét do té veprojné bashkérisht, me pérjashtim té rastit
kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit t&€ tyre. Administratori/ét do t&
géndrojé/né né detyré deri né shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé 5 (pese)
viegcare, me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim
pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati i tyre do té rinovohet automatikisht edhe
pér njé vit tjetér.
Administratori/ét pé&rfagéson ligjérisht Shoqgériné. Administratori ushtron té gjitha té
drejtat dhe kompetencat e administrimit t& zakonshém té Shoqérisé, né pérputhje me
nenin 95 té Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar dhe c¢do rast né zbatim té kufijve t& p&rcaktuar né aktin e emérimit té tij
dhe/ose né Statutin e Shogérisé.
Administratori/ét mund t& emérojé pérfagésues me prokuré t& posagme (“ad negotia”)
pér kryerjen e njé veprimi ose disa veprimeve, né kufijté e tagrave qé i/u jané& dhéné
nga ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit.
Caktohet si Administratori i paré i Shoqérisé:
‘Z. Pandush Ago, shtetas shqiptar, lindur mé lindur mé 24.03.1981, né Korgw, banues
né adresén: Rruga Gjergj Kastrioti, Lagjia Nr.10,Hyrja 3, Ap.3, Korgé, Shqipéri,
mbajtés i letérnjoftimit me nr.033498711 dhe me numér personal 110324045W, madhor
dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.”

Specimeni i Firmés s& Administratorit té Paré té Shoqérisg éshté/si m 'boshté:
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NENI 9 — GJUHA
9.1 Ky Akt Themelimi ésht& hartuar n& 3 (tre) kopje né gjuhén shgipe.

NEN! 10 — DiISPOZITA TE FUNDIT
10.1  Pé&r ¢do ¢éshtje & nuk rregullohet posacgérisht nga ky Akt - Themelimi, do té zbatohen
dispozitat pérkatése té legjislacionit shqiptar.

* % %

Pér:
“ Bluecoast” Shpk
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1.2

1.3
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3.1

Shtojca A

STATUTII
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Bluecoast” SH.P.K.
Daté 02.10.2022

) KAPITULLI | )
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

"~ NENI 1 — EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE
Shogéria emértohet si “Bluecoast” Shpk (né vijim “Shoqéria”).

Shogéria “Bluecoast” Shpk themelohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar dhe rregullohet me ané té kétij Statuti, Aktit
té Themelimit dhe legjislacionit shqiptar né fugi.

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
NENI 2 — SELIA

Selia e Shogérisé éshté né adresén Rruga “Sheh Ahmet Pazari, Ndertesa 2, Hyrja 1,
Ap.20/1, Njésia Administrative Nr.2, Tiran&, Shqipéri, Shqipéri.

Asambleja e Pérgjithshme mund té gelg, transferojé dhe/ose mbyllg, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi dhe/ose njési vendore té& ¢do loji, ndérsa,
Administratori i Shogéris¢ mund t& celé dhefose transferojg dhe/ose mbyllé adresa
sekondare t& ushtrimit t& veprimtarisg, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 3 — OBJEKTI

Shoqéria ka pér objekt parésor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve t€ pé&rcaktuara mé

poshté:

a. realizim i veprimtarive tregtare né& fushén e pérpunimit té ushqgimit dhe
pérgatities sé tyre, me qgéllim operimin e restoranteve, bareve dhe formave té
tjera té tregtimit t& ushqimit dhe pijeve dhe ofrimi i tyre nép&rmjet operimit té
bar, restorant, ushgim delivery etj. ;

b. shitia dhe blerja e produkteve ushgimore té gatshme ose té pérpunuara
népérmjet gatimit;
c. realizimi i aktiveteve argétuese, eventeve private, pérmes kateringut,

koordinimit t& aktiviteteve té nevojshme pér argétim, duke pérfshiré, por pa u
kufizuar né kontraktimin e artistéve, muzikantéve etj.

d. dhénia/ marrje me qira e ambienteve dhe/ose pajisjeve, aksesore dhe té tjera,
té nevojshme pér realizimin e veprimtarive t& lidhura me organizimin e
eventeve, marketingun, apo projekte té tjera q& do té realizohen, duke lidhur
kontrata dhe/ose hyré né marrédhenie tregtare me palé té treta publike dhe/ose

private;

dh. Organizimi i aktiviteteve sportive, pérmes mjeteve té ujit dhe giradhénies sé
tyre dhe té tjera rekreative dhe/ose argétuese pér fémijé dhe té rritur;

e. operimi i beach bareve, ambienteve té akomodimit né plazhe dhe aktivitete te

tjera té lidhura me ofrimin e shérbimeve dhe fasiliteteve t& nevojshme né plazh
pér pushuesit dhe konsumatorét e tjeré. 2




41

4.2

51.

5.2
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5.4

NENI 4 — KOHEZGJATJA

Shoqéria do té keté njé kohézgjatje t& pakufizuar.

Shogéria mund té prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

KAPITULLI Il
KAPITALI, KONTRIBUTET, _ o
NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE TE SHOQERISE

NENI 5 — KAPITALI | SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

Kapitali i Shoqgeérisé éshte 100 ALL (njéqgind lek), i pérbéré nga 1(nj&) kuote ne pronési

te Ortakut te vetem.

Kapitali &shté nénshkruar nga ortaku si me poshté vijon:

- Z. Pandush Ago, i cili ka né&nshkruar kontributin ne Shogéri, ne para n& shumén e
barabart& me: 100 ALL (njéqind lek) dhe do ta shiyejé até jo mé voné se gjashté
muaj nga data e themelimit t& Shogérisé; dhe

Bazuar ne kontributet e cituara me sipér:

- Z. Pandush Ago, zotéron njé kuoté té barabarté me 100% (njéqind pérqgind) t&
kapitalit t& Shoqérisé;

Ortakét e Shoqérisé pérgjigjen pér detyrimet kundrejt t& tretéve deri né vlerén e

kontributit té tij né kapitalin themeltar té saj.

NENI 6 — ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT TE SHOQERISE

6.1

6.2

6.3.

6.4

7.1

7.2

Rritja e kapitalit mund t& kryhet me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve, pa kufizim, pérmes
kontributit n& para apo né& natyré apo me kredi, né zbatim té& dispozitave ligjore né fugi dhe
Statutit t& Shoqgérisé.

Rritia e kapitalit konsiderohet e kryhet né momentin kur kuotat e emetuara dhe té
nénshkruara mé paré jané shlyer térésisht.

Zvogélimi i kapitalit t& Shoqgérisé mund té kryhet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi dhe Statutit t& Shogérisé. N& ¢do rast kapitali i
Shogeérisé nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e parashikuar me figj.

Zvogélimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat gqé ai ka né kapitalin
e Shogérisé.

NENI 7 — TRANSFERIMI | KUOTAVE

E drejta e pronésisé mbi kuotat éshté lirisht e transferueshme tek té tretét né pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar.

Ne rast se njeri prej ortakeve ka gellim te shesé apo te transferoje njé pjese apo te gjitha
kuotat e tjj ("Ofruesi"), ai duhet te njoftoje me shkrim paraprakisht ortaket e tjeré ("Ortaket
e Tjeré"), me letér rekomande me kthim pérgjigje, mbi géllimin pér shitjen dhe ku pércakton
(i) numrin e kuotave, (ii) gmimin pér kuote dhe (iii) emrin e palés se trete blerése ("Blerési™)
("Njoftimi | Transferimit"). Kushtet dhe afatet e tjera te transferimit pér te cilat Ofruesi
dhe Blerési si pale ¢ trete kane rene dakord nuk kane fugi detyruese mbi Ortaket e Tjeré.

E drejta e parablerjes i referohet te gjitha kuotave te ofruara pér shitje ("Kuotat e Ofruara”).
/ 14’ S
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7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Brenda njé afati prej 20 (njézet) ditésh pune nga marrja e Njoftimit te Transferimit, Ortaket
e Tjeré duhet t'i komunikojné Ofruesit synimin e tyre pér te ushtruar apo jo te drejtén e
parablerjes. Ne rast se Ortaket e Tjeré nuk pérgjigien ne afatin e caktuar, do te
konsiderohet qe ata kane hequr dore nga e drejta e tyre e parablerjes.

Ne rast se vetém disa nga Ortaket e Tjeré déshirojné te blejn& Kuotat e Ofruara, secili prej
tyre ka te drejte te blejé Kuotat e Ofruara térésisht ne pérpjesétim me kuotat ge zotéron ne
Shogeéri.

Ne rast se te gjithé apo njé pjese e Ortakeve te Tjeré ushtrojné te drejtén e parablerjes ne
ményrén e sipércituar, transferimi i Kuotave te Ofruara dhe pagesa e ¢gmimit te blerjes do
te behet sipas kushteve te Njoftimit te Transferimit brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh pune
nga pérfundimi i afatit p&r ushtrimin e te drejtés se parablerjes pércaktuar ne Nenin 8.4 me
lart.

Ne rast se asnjé apo njé pjese e Ortakeve te Tjeré nuk blejné Kuotat e Ofruara dhe/ose
nuk pranojné te blejné Kuotat e Ofruara ne ményrat e caktuara me lart, Ofruesi ka te drejte
t'i transferoje Kuotat e Ofruara te panénshkruara Blerésit ne pérputhje me kushtet e
Njoftimit te Transferimit. Transferimi i kuotave dhe pagesa e ¢mimit te shitjes do te behet
ne pérputhje me kushtet e Njoftimit te Transferimit dhe brenda 60 (gjashtédhjetg) ditéve
pune nga pérfundimi i afatit p&r ushtrimin e te drejtés se parablerjes pércaktuar ne Nenin
7.3 me lart ("Afati i Mbylljes").

Ne rast se transferimi i kuotave nuk kryhet brenda Afatit te Mbyllies ose do te kryhet ne
kushte me pak te favorshme se ato te pércaktuara ne Njoftimin e Transferimit, Ofruesi do
te jete i detyruar ta nise nga e para te gjithé procedurén e se drejtés se parablerjes.
Ndalohet krijimi i t& drejtave reale mbi kuotat e Shoqérisé me qéllim garantimin e
detyrimeve té njé palé t& treté, me ose pa pagesé, pérvecse kur me vendim t& Asamblesé
sé Pérgjitshme parashikohet ndryshe.

KAPITULLI i )
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

NENI 8 — ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, TE DREJTAT E PJESEMARRJES DHE VOTES, THIRRJA

Organi vendimmarrés i Shogérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme, né té cilén marrin pjesé
té gjithé ortakét e Shoqérisé.

Secili ortak ka t& drejtén t& marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme, t& shpreh mendimin
e tij dhe t& votojé, né pérputhje me pérqindjen e zotéruar prej tij né kapitalin e Shogérisé.

Secili ortak ka t& drejtén té pérfagésohet nga njé person tjetér, ortak dhe jo ortak, i pajisur
me njé prokuré t& posagme, pérmes sé cilés do t& mund té shprehé votén e vet. Né ¢do
rast, prokura do t& mund té léshohet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé& Ortakéve
dhe &shté e vlefshme pér thirrfjen e paré dhe té dyté té saj.

Ortaku nuk mund t& japé prokuré vote pér njé pjesé t& kuotés sé zotéruar prej tij, nése
voton personalisht pér njé pjesé té saj.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoqgérisé né Shqipéri apo
jashté saj. Pranohet mundésia qé& Asambleja e Pérgjithshme té zhvillohet me
video/telekonferencé, me kusht gé t& gjithé pjesémarrésit t& mund té identifikohen, t'u
mundésohet t& ndjekin bisedén, t& ndérhyjné e japin mendimet e tyre né kohé reale lidhur
me trajtimin e argumenteve dhe té votojné né t& nj&jtén koh& mbi pikat e rendit té dités.
Pas verifikimit t& elementeve t& mésipérme, té cilat duhet té pasqyrohen né procesverbalin
e mbledhjes, mbledhja do té quhet e zhvilluar né vendin ku Kryetari i mbledhjes dhe
Sekretari, njgkohésisht kané gené t& pranishém.

nevojshme pér interesat e Shoqgérisé apo kur kérkohet nga ligji, S|kurse; edhe“Nga njé apo

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret prej Administratoritive, né rastin kur éshté e
mé shumé ortaké té cilét pérfagésojné té& paktén 5/5 (pese pér qir FB'H/W

té kapitalit té
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8.8

8.9

8.10

8.1

8.12

8.13

8.14

9.1

Shogérisé pérmes njé kérkesé t& shkruar drejtuar Administratorit/ve. Né cdo rast,
Asambleja e Pérgjithshme duhet té mblidhet t& paktén njé herg né vit brenda muajit t&
gjashté té vitit financiar, me qéllim gé t& diskutojé, analizojé dhe miratojé bilancin vjetor,
raportin € administratorit dhe té ekspertit kontabél t& autorizuar (nése &shté eméruar).

Asambleja e Pérgjithshme duhet té thirret pérmes njé letre rekomande me kthim pérgjigje
apo me posté elekironike dérguar né adresén e tyre té banimit apo né adresén e tyre
elektronike, t& pakién 7 (shtaté) dit¢ pérpara dités sé& pércaktuar pér zhvillimin e
Asamblesé.

Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin e dités dhe té tregojé datén, vendin dhe orén ku do té
zhvillohet mbledhja e Asamblesé dhe eventualisht edhe dat&n, vendin dhe orén e
mbledhjes sé& dyté, nése e para nuk arrin t& mblidhet.

Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e thirrur né ményré té viefshme dhe e mbledhur
edhe nése té gjitha formalitetet q& kané t& béjné me thirrjen e saj nuk jané respektuar, me
kusht qé& i gjithe kapitali i Shoqérisé té jeté i pranishém apo i pérfagésuar me prokuré dhe
Qe té gjithé ortaké&t té pranojné t& marrin vendim pavarésisht parregulisisé sé thirrjes.

Nése pérmbushen kéto kushte, Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e zhvilluar né
vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet t& ndodhet edhe Sekretari,
né ményré qé té aprovojné zbardhjen dhe nénshkrimin e proces - verbalit mbi librin
pérkatés.

Né thirrjen e mbledhjes s& Asamblesé e Pérgjithshme duhet t& jené t& pércaktuar vendet,
edhe jashté selisé s& Shoqérisé, t& lidhur me videoftelekonferencé nén kujdesin e
Shoqgérisé, ku ortakét do té mund t& mblidhen.

Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga njé Kryetar i eméruar nga ortakét e pranishém
apo té pérfagésuar né Asamble. Né&se prania e njé noteri nuk éshté e kérkuar nga kuadri
ligjore né fuqi, Asambleja zgjedh njé Sekretar, i cili mund edhe t& mos jeté ortak.

Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme ka té drejté t& ploté t& verifikojé prokurat dhe
vlefshmériné e tyre, t& drejtén e Pérgjithshme dhe pérfagésuesve té tyre pér t& marré pjesé
né Asamble dhe t& vendosé nése kjo e fundit &shté mbledhur n& ményré té rregullt dhe
nése kuorumi i nevojshém pér t& marré vendime éshté arritur vliefshmérisht. Kryetari ka
edhe t€ drejtén t& kryesojé bisedimet dhe t& marré vendime mbi rregullat dhe procedurat
lidhur me votén.

Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesémarrésve t& Asamblesé duhet t& pérgatiten
menjéheré pas Asamblesé dhe duhet t& nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari i
Asamblesé, sikurse edhe prej noterit, kur kjo kérkohet nga kuadri ligjor né fugi. Lista e
pjesémarrésve i bashkélidhet procesverbalit t& mbledhjes si dhe ¢do dokumentacion tjetér
né lidhje me vendimmarrjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme. Administratori/ét, éshté/jané
pérgjegjés pér mbajtjen e kopjes s& dokumentacionit t& sipércituar.

NENI 9 -KOMPETENCAT E ASAMBLESE DHE KUORUMI
Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi ¢éshtjet e méposhtme:

a. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

b. ndryshimi i statutit t& Shoqérisg;

¢. transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shogérisé, si dhe
riorganizimin e saj né ¢do forme tjetér;

d. pjestimin e kuotave & Shoqgérisé& dhe anullimin e tyre;

e. pércaktimin e politikave tregtare t& Shogérisé dhe planin strategjik t& zhvillimit dhe
mbikéqgyr zbatimin e tyre nga Administratori, pérfshiré raportimet finangiare;

f.  miratimin e buxhetit vietor dhe planit t& biznesit t&é Shoqérisé dhe ¢de'ndryshim té tyre;
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9.2

9.3

9.4

V.

W.

miratimin e pasyrave financiare né mbyllje t& ¢do viti ushtrimor dhe raportet e ecurisé
sé veprimtarisé t& pérgatitura nga Administratori;

miratimin e shpérndarjes e fitimeve vjetore;

miratimin e planit vjetor té auditimit t&¢ brendshém té Shoqérisé t& hartuar nga
Departamenti i Auditit né varési té Ortakut t& Vetem:;

emérimin dhe shkarkimin e Administratorit dhe Drejtuesit/Menaxhét e larté t&
Shogérisé, si dhe pércaktimin e shpérblimeve pérkatése;

emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél dhe/ose likuiduesve dhe pércaktimin
e shpérblimeve pérkatése;

miratimin e degéve dhe zyrave té pérfaqésimit t& Shoqérisé brenda dhe jashté
vendimit;

. miratimin e themelimit t& shogérive té reja t& Shogérisé brenda dhe jashté vendit;

miratimin e krijimit t& Joint Ventures dhe bashk&punimeve té cilit do lloji qofshin gé
kané té bé&jn& me investim, financim, fitim té drejtash apo pjesémarrjesh né& projekte
ekzistuese apo té reja;

blerjen dhe shitjen e pjesémarrjeve né shoqéri té tjera, si dhe dhénien e kontributit né
kapitalin e shogérive té tjera;

miratimin e kérkesave té reja dhe vendosjen pér rinovim té kérkesave ekzistuese pér
financim;

vendosjen e barréveve, hipotekés, pengut apo garanci té ¢cdo Noji tietér mbi pasurité e
Shogérisé;

dhénien e ¢do garancie korporative ose nénshkrimin e ¢do marréveshje té tjetér pér té
siguruar pérnbushjen e detyrimeve financiare ose jo financiare ndaj té tretéve;

shitien e ndérmarrjes ose degéve té ndérmarrjes;

shitien, blerjen apo shkémbimin e pasurive té paluajtshme dhe nénshkrimin e
kontratave té sipérmarrjes né lidhje me to;

akordimin e huave ose paradhénieve pér Administratorét ose Drejtuesit/Menaxherve e
larté pér nevoja personale;

miratimi i blerjeve, shitieve, nénshkrimi i kontratave me palé té treta pér puné, shérbime
apo c¢do lloj marrédhénie tjetér pér njé vieré mbi 5.000 EUR (pesé mijé Euro);

¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

Per geshtjet e listuara ne vijim ("Vendimet e Jashtézakonshme"):

a.
b.
c.

d.
e.

f.

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

ndryshimin e statutit te Shoqgérisé;

transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shogérisé, si dhe
riorganizimin e saj ne ¢do forme tjetér;

miratimin e buxhetit vjetor dhe plan biznesit te Shogerise dhe ¢do ndryshim te tyre;
investimet dhe shpenzimet e paparashikuara ne buxhetin vjetor te Shoqérisé ose ne
biznes plan;

miratimi e blerjeve, shitjeve, nénshkrimi i kontratave me pale te treta per pune, shérbime
apo ¢do lloj marrédhénie tjetér pér njé viere mbi 5.000 (pesé mije) Euro.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votén pro te ortakeve pjesémarrés ge pérfagésojné te
paktén 80% (tetédhjeté pérgind) te kapitalit themeltar te Shoqérisé. Pér te gjitha ¢éshtjet e tjera,
Asambleja e Pérgjithshme merr vendimet ne mbledhije te zakonshme me votén pro te ortakeve
piesémarrés ge pérfagésojné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) te kapitalit themeltar te Shogérisé.

Asambleja e Ortakéve mund t& marré vendime né ményré té vlefshme né pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar.

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén té Ortakut
t&¢ Vetém, Asambleja e Pérgjithshme do té thirret sérisht brenda 7 (shtate) ditésh me té
nj&jtin rend dite. 7




10.1

10.2

10.3

NENI 10 — ADMINISTRATORI/ET

Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé Administrator&. Né rast se ka mé shumé se
njé Administrator, Administratorét do té veprojné bashkérisht me pérjashtim té rastit kur
parashikohet ndryshe né& aktin e emérimit t& tyre. Administratori/ét do t& géndrojé/né né
detyré deri né shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pesé) viecare, me mundési
rizgjedhje. Nése Asambieja e Pérgjithshme nuk merr vendim pérpara mbarimit t& afatit né
detyré, mandati i tyre do t& rinovohet automatikisht edhe pér njé vit tjetér.

Administratori/ét pérfaqéson/jné ligjérisht Shogériné. Administratori ushtron t& gjitha fuqite
e administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonshém té Shoqgérisé, né pérputhje me
nenin 95 t& Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme. Pé&r mé shumé gartési,

Administratori/ét pérve¢ kompetencave té parashikuara né Ligjin pér Shoqgérité Tregtare

pérmes kétjj Statuti, ka t& drejté:

a. té kryejé blerjet, shitjet, nénshkrimin e kontratave me palé té treta pér malira, puné,
shérbime apo ¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk &shté nén pérgjegjésiné direkte
te Asamblesé sé Pérgjithshme deri né vlerén e barabarté me 5.000 EUR (pesé
mijé Euro), pér ¢do trasaksion apo né agregat. Mbi kété vieré do t& merret miratimi
i Asamblesé s& Ortakéve;

C. té kryejé investimet e parashikuara né buxhetin vijetor té Shoqérisé (CAPEX),
miratuar nga Asambleja e Ortakévederi né njé vleré t& barabarté me 5.000 EUR
{pesé mijé Euro)

d. t& kryejé shpenzimet (OPEX) e parashikuara t& buxhetin vietor t& Shoqérisé,
miratuar nga Asambleja e Ortakévederi né njé vieré t& barabarté me 5.000 EUR
(pesé mijé Euro);

e. hartojé, formalizojé¢ dhe komunikojé procedurat e brendshme, urdhérat dhe
udhézimet qé duhet t& dalin né zbatim té kétij Statutit dhe/ose rregulloreve té
brendshme té miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé.

Administratori/ét mund t& emérojé/né pérfagésues me prokuré t& posagme (“ad negotia”)

kryerjen e njé veprimi ose disa veprimeve, né kufijté e tagrave gé i/u jan& dhé&né nga

ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit.

NENI 11 — EKSPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR
Nése kérkohet nga ligji ose njé vendim i tillé merret nga Asambleja e Pérgjithshme,
pasqyrat financiare dhe librat kontabél t& Shogérisé do té kontrollohen/ auditohen nga njé
apo mé shumé ekspertéve kontabél t& autorizuar.
Eksperti kontabél i autorizuar mund té revokohet né ¢do cast né bazé& té kushteve té

pércaktuara nga legjislacionin né fuqi.

KAPITULLI vV

VITI USHTRIMOR, PASQYRAT FINANCIARE VJETORE DHE SHPERNDARJA E FITIMEVE

12.1

12.2

12.3

NENI 12— VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR
Viti ushtrimor fillon mé& 1 janar dhe pé&rfundon mé 31 dhjetor.

Viti i paré ushtrimor fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit, dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, t& t& njgitit vit.

Pasqyrat financiare dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratori dhe raporti gé hartohet
nga eksperti kontabél i eméruar (né rast se éshté eméruar njé i tillé), miratohen nga

Asambleja e Pérgjithshme. 7
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12.4

13.1

13.2

14.1

14.2

151

15.2

15.3

15.4

16.1

171

Miratimi i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet t& kryhet brenda 3 (tre) muajve nga
pérfundimi i kétij vitit.

NENI 13 — FITIMET

Fitimet neto qé rezultojné nga pasqyrat financiare vjetore, i shpérndahen Ortakéve né
pérpjesétim me pjesét takuese té tyre né kapitalin e Shoqérisé.

Asambleja, gjithashtu, mund t& vendosé t& mbajé shuma t& caktuara si rezerva, apo té
shtyjé shpérndarjen e fitimeve, térésisht apo pjesérisht pér vitin/et ushtrimore pasardhés.

) KAPITULLI V o
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

NENI 14 — SHPERNDARJA

Shoqgéria shpérndahet né pérfundim té afatit t& saj parashikuar n& Statut apo edhe pérpara
keétij afati, né rastet e parashikuar nga ligji apo me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme,
me shumicén e parashikuar pér ndryshimin e Statutit t& Shoqérisé.

Shogéria nuk shpérndahet né rast paaftésie, vdekjeje apo falimentimi t& ortakéve.
NENI 15 — LiKuiDimi
Né rast shpérndarjeje Shogéria do té kalojé né likuidim

Pér t& administruar kété proceduré, Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé apo mé
shume likuidatoré, té& cilét do té paraqgesin raportin pérfundimtar mbi gjendjen e pasivit dhe
aktivit t& Shoqérisé, mbi veprimet e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér té pérfunduar
likuidimin.

N& pérfundim té procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do t& marré vendim
né lidhje me bilancin financiar pérfundimtar, mbi viefshméring e punés sé& kryer prej
likuidatorit dhe mbi pérfundimin e procedurés sé likuidimit,

Pas kryerjes sé pagesés sé kreditoréve/éve dhe térhegjes sé kredive, likuidatori/ét do t&
shpérndajé t& ardhurat pérfundimtare t& likuidimit tek ortakét, proporcionalisht me kuotat
qé ata respektivisht kané né kapitalin e Shogérisé.

KAPITULLI VI
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 16 — ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Té gjitha mosmarréveshjet gé lindin nga ose né lidhje me interpretimin ose zbatimin e
kétyre dispozitave té kétij Statuti, midis ortakéve ose midis njé ose mé shumé ortakéve dhe
Shoqérisé, do té zgjidhen me marréveshje mes paléve. Né rast se nuk arrihet njé zgjidhje
me marréveshje, palét mund t'i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 17 — DISPOZITAT LIGJORE NE FUQI

Pér gjithcka qé nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore né fugqi.
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